
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 89 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 33 DEL 27-04-2021 

 

Oggetto: PROROGA CONTRATTO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA UFFICI 

COMUNALI. 

 

 

 
 

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di aprile,  

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 03 del 25/02/2021 con il quale è stato attribuito all’Arch. 

Giorgio Gentili l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Poggiodomo - 

art. ex 110 del D.Lgs. 267/2000 

Richiamati: 

 

-il Decreto Sostegni del 22 marzo 2021, n. 41 che differisce il termine di approvazione del 

bilancio di previsione degli enti locali al 30 aprile 2021;  

 

- il d.lgs. 118/2011 disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e successive 

modificazioni ed integrazioni;  

 

- il principio contabile finanziario applicato della competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni);  

 

Visto l'art. 163 del d. lgs. n. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio e la gestione 

provvisoria;  

 

Dato atto che il Bilancio di Previsione 2021/2023 è in corso di predisposizione; 

 

Rilevato che:  
-ai sensi dell'art. 163, comma 5, del d. lgs. n. 267/2000 nel corso dell'esercizio provvisorio 

non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo: 



 

Determinazione AREA TECNICA n.33 del 27-04-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

a) spese correnti 

b) spese correlate riguardanti le partite di giro,  

c) spese relative a lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma 

urgenza.  

 

- nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente 

alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese 

di cui sopra, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo 

esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già 

impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, 

con l'esclusione delle sole spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge;  

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

 

Visto che con determinazione del Responsabile Area Tecnica era stato sottoscritto contratto di 

fornitura dell’energia elettrica con la Società Global Power di Verona; 

 

Visto che il contratto in parola è in scadenza il prossimo 31 maggio 2021 e, pertanto, si rende 

necessario procedere con la massima urgenza alla proroga del medesimo, al fine di garantire 

la continuità del servizio in oggetto; 

 

Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 12 dell’11.9.2020 “Conversione in legge, 

con modificazioni del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e ‘innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni), che prevede che le 

stazioni appaltanti possano procedere mediante affidamento diretto senza consultazione di più 

operatori economici per lavori pubblici fino a 150.000 euro e per beni e servizi fino a 

75.000,00 euro; 

 

Ritenuto quindi, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2021-

2023, di prorogare il contratto in scadenza con la società Global Power per garantire la 

continuità del servizio di fornitura di energia elettrica; 

 

Ritenuto quindi, a seguito di accordo intercorso con la suddetta società, di impegnare la 

somma complessiva di euro 4.325,00 iva compresa; 

 

Precisato che: 

- Per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, sono state rispettate le 

disposizioni previste dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

- Che si è provveduto all’attribuzione del CIG: Z5231833A1 

 

Visto che la ditta in questione risulta in regola con il DURC depositato in atti; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il d.lgs. 50/2016; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 



 

Determinazione AREA TECNICA n.33 del 27-04-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono in capo allo stesso situazioni 

di conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in 

tema di prevenzione della corruzione; 

 

Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del d.lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa specificato e che di seguito s’intende integralmente riportato 

 

1) Di procedere alla proroga del contratto per la fornitura dell’energia elettrica in essere con 

la società Global Power e in scadenza il prossimo 31 maggio 2021. La società ha sede in 

C.so Porta Nuova 127, 37122 Verona, p. iva: 03443420231; 

2) Di impegnare la somma complessiva di euro 4.325,00, iva compresa, imputandola al 

bilancio pluriennale 2021-2023, annualità 2021; 

3) Di imputare la somma di euro 4.325,00 al cap. 32/2 del bilancio di previsione 2021-2023, 

annualità 2021 (Imp 29/2021); 

4) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’esercizio finanziario del corrente anno 2021; 

5) Di dare atto che tale spesa è ritenuta urgente e necessaria e non suscettibile di 

frazionamento in dodicesimi ai sensi dell’articolo 163, comma 5, del d. lgs. n. 267/2000; 

6) Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. 267/2000 il contratto verrà 

stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite pec o strumenti analoghi negli altri Stati 

membri; 

7) Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a fornitura 

eseguita, previa acquisizione della relativa fattura di addebito, 

8) Di trasmettere il presente atto d’impegno al responsabile del servizio finanziario di 

questo Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri contabili e fiscali, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

9) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità-

amministrativo contabile ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che con la 

sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 



 

Determinazione AREA TECNICA n.33 del 27-04-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

10) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto 

del responsabile del servizio finanziario, in conformità al d.lgs. 267/2000, art. 151 comma 

4; 

11) Di dare atto che in adempimento a quanto disposto dal d.lgs. 33/2013 verranno 

pubblicate le relative informazioni nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

12) Di dare atto che l’Unità organizzativa responsabile è l’Area Tecnica del Comune di 

Poggiodomo e il nominativo del Responsabile del Procedimento è l’Architetto Giorgio 

Gentili dell’Area predetta.  

 
 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.33 del 27-04-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Gentili Giorgio 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 27-04-2021 Il Responsabile del servizio 

 Gentili Giorgio 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 27-04-2021 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  27-04-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 
 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 04-06-2021 al 19-06-2021 

Lì  04-06-2021 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Gentili Giorgio 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA TECNICA n.33 del 27-04-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 6 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Gentili Giorgio 

 


